
 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ENRICO FERMI ” 

P.zza Medaglie d’Oro –Ozieri (SS) C.F. 81000270900–C.M. SSIS01600P www.itozieri.gov.it Tel. 079787922-Fax 079783303 
Sede centrale: Istituto Tecnico Tecnologico (Agrario, Informatico, Costruzioni) e Economico (AFM) 

SSIS01600P@ISTRUZIONE.IT     SSIS01600P@PEC.ISTRUZIONE.IT     Sedi associate: 
Istituto Tecnico Economico (AFM Esabac) Via Gronchi 07020 Buddusò (OT) Tel. 079715058 

Istituto Tecnico Economico (AFM e Turistico) - Via Aldo Moro Bono (SS) Tel.079791179I.P.AA.-"F. COCCO ORTU"-  
Via Aldo Moro Bono (SS) Tel.079791179 con Corso Serale(Tel. 079791200) 

Istituto Tecnico Economico (AFM e Turistico) con Corso Serale-Via Don A. Manunta 07047 Thiesi Tel.079886106-Fax 079885303 
I.P.AGR. E AMBIENTE - Località Sas Palazzinas 07012 Bonorva (SS) Tel. 3495029017 

 
A tutti gli interessati 
Atti – Albo - Sito WEB  

Ozieri,   
 
Oggetto: nomina Responsabile Unico del Procedimento per il progetto PON di potenziamento dei per-
corsi di alternanza scuola lavoro. Codice progetto: 10.6.6A-FSEPON-SA-2017-22 CUP: 
B57I17000250007 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). O-
biettivo specifico 10.6 e Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.6.6 e Azione 10.2.5 - Azioni di 
Alternanza scuola – lavoro, tirocini e stage. Avviso Prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 Avviso 
pubblico per il potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro, tirocini e stage. 

VISTA la circolare AOODGEFID\PROT. 38386 DEL 28/12/2017 con la quale si comunicava 
l’approvazione e pubblicazione definitiva dei progetti. 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR Prot. n. Prot. n. AOODGEFID/187 del 10/01/2018 che 
rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 
Scolastica. 

VISTE le Disposizioni ed istruzioni per le attuazioni delle iniziative cofinanziate da Fon-
di Strutturali Europei 2014-2020; 

VISTA la Legge 107/15 che prevede il potenziamento dell’offerta formativa in alternanza 
scuola lavoro per tutti gli indirizzi di studio della scuola secondaria di secondo grado; 

VISTA la nota dell’Autorità di Gestione Prot. n. AOODGEFID\Prot. 38386 del 28/12/2017, che 
autorizza il progetto; 

VISTA la Delibera n. 4 del 30/01/2018 del Collegio Docenti; 

VISTA la Delibera n. 3 del 14/02/2018 del Consiglio di Istituto; 

VISTO l’art. 31 del d. Lgs. 50/2016 che prevede la nomina di un responsabile unico del pro-
cedimento (RUP) per ogni singolo intervento per le fasi della progettazione, dell’affidamento, 
dell’esecuzione, da realizzarsi mediante un contratto pubblico; 

RILEVATA pertanto la necessità di procedere alla nomina del responsabile Unico del procedi-
mento; 

DETERMINA 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Provvedimento per la realizzazione degli 
interventi relativi al PON – FSE in oggetto. 

La presente Determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al 
Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 
 
  
 
 Il Dirigente Scolastico 
  Prof. Antonio Ruzzu 

 




		2019-01-03T11:12:04+0000
	RUZZU ANTONIO




